
Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 55/2018/OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřenýpodle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
ínovací z veřejných prostředků a o změně některých souvísejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje): 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká repubÍika - Ministerstvo kultury- organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 11811 Praha 1 

IČ: 00023671. 
Zastoupený:.doc; Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury 

( dále jen „poskytovatel") 

2. Příjemce: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta informačních technologií 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresaf Antonínská 548/1, 601 90 Brno-střed 

IČ: 00216305 
Zastoupený: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 

( dálejen „příjemce") 

Čl. I. 

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu a Vysoké 
učení technické vBrně, veřejná vysoká škola; uzavřely smlouvu č.55/2018/OVV (dále'jen 
smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní. a kulturní identity ria léta 2018 až 
2022 (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 
(dále jeh „podpora") příjemci na řešení projektu „Pokročilá extrakce a rozpoznávání obsahu 
tištěných a rukou psaných digitalizátů pro zvýšení jejich přístupnosti a využitelnosti", 
identifikační kód projektu DG18P020VV055 (dále jen projekt). 



I 
' I 
' 

I 
' i 
' l 

' r 

ČLIL 

Smlu\TllÍ strany se:dohodlyna změně Smlouvy o poskytnuti účelové podpory, ČL 4. Zprávy 11 

doklady o nákladech, bod 3. 

Článek 4. Zprávy a doklady o nákladech, bod 3: 

Původní komentář: 
3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

·· Pff.i!fillcem/přijemcf 'na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 
příjemce, který jé veřejnou výzk:uínnÓu institucí, jenž mňže v sotiladu s š 26 odst 2 zákona 
č. 341/2005 · Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky 

· v objemu do 5% po~uté roční podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému 
využití v rulslednéiií óbdóbfrešeň(projektu. Nevyužité prostředky se v proběhu roku vracejí 
na účet póskytQvatele~ ze kterého bylY, prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného 
dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory 
o neč~rpané prostředky. Po skončení roku účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky 
poskytnuté podpory ke schváleným uznaným nákladfun projektu za daný rok řešení projektu 
(vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem v termlnech stanovených vyhláškou MF 

. č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, 
stáfuíníi finančníml aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném 
znění, $účinnost! od L ledna 2018 se finanční. vypořádání provede k 31. prosinci roku, 
v němž byl projekt ukončen, a fu tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou 
dóbu řešení buaou odvedeny na depozitní účet poskytovatéle č. 6015-3424001/0710 
svar. symbolem ·platby 552018 vtermínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. 
roku následujíclho po ukončení řešení a podpory projéktu). Nečerpaných prostředků účelové 
podpory k 31. 12. 2016; 'které byly přijemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem v r. 2017 
odvodem ,na depozitní účet poskytovatele, se tento postup netýká. 

se,1'.UŠí a nahrazuje textem: 

Nový kómentlif:. 
3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

• pťíjemcem/přljemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 
příjemce, který je veřejnou výzkumnou instituci, jenž mňže v souladu.s § 26 odst 2 zákona 
č, 341/2005 Sb., o veřejných yýzkumných institucích, v platném znění a veřejnou vysokou 

. školou, jenž mňže v souladu s § 18 odst 9 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
· . v platném znění převést prostředky v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu 

účelově určených prostředků k účelnému využití v následoém období řešení projektu. 
Nevyužité prostředky se v proběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly 
prostředky uvolněny, a to· na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o· snížení uznailých / 
nákladú·projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané'prostředky. Po skončení roku 
účelriě nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným 
nákladfun projektu za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním 
rozpočtem vtermínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách 
finančního vypořádání vztahů se .státním, rozpočtem, státníml finančníml aktivy a Národním 
fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinnost! od l. ledna 2018 
.se.finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že 
nevyčerplll,lé prostředky .poskytnuté podpory za celou dobu .řešení budou odvedeny 
na depozitní účet poskytovatele ča6015-3424ů0l/0710 s var. symbolem platby 552018 

. •{1t:lflllÍnu stanoven~ poskyt<watelem (obvykle do 15. 2, .roku následujícího po ukončení 
řešení a podpory projéktu). NečerpllJ.lých prostředků účelové podpory k 31. 12. 2016, které 

· byly přijemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem v r. 2017 odvodem na depozitní účet 
poskytovatele, se tento postup netyká. 

~ ·-:,--------------------.,.,,----,--,-------------



Zdůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že veřejné vysoké školy mohou také tvořit fond účelově určených prostředků, 
a nedopatřením došlo k jejich opominutí při tvorbě výše uvedených pravidel, stává se tomu 
z důvodů právní jistoty nyní. 

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory, v Příloze č. 1 
- údaje o ostatních řešitelích příjemce a v kapitole B. III. Základní informace o řešiteli a
řešitelském týmu.

Údaje o ostatních řešitelích příjemce 
Původní komentář: 

GlO RP 

Gll OCR 

G12 9206284769 

G13 

G14 XXXXX 

GlS 

G16 IXXX 

G17 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

GlO RP 

Gll OCR 

G12 9309285810 

G13 

G14 XXXX

GlS XXXX 

G16 IXXX 

G17 

Zdůvodnění 
Z důvodu dlouhodobé zahraniční stáže původního člena řešitelského týmu Ing. Karla Beneše 
dochází k jeho nahrazení novým členem řešitelského týmu Ing. Martinem Kiššem, který 
od 15. 10. 2018 přebírá veškeré jeho pracovní úkoly a závazky na projektu. 

B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu

Původní komentář: 
1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projekt:

I XXXX I 
2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.):

I Vývoj a testování jazykových modelů I 



3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků
výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:

Závěrečná práce 
XXXXXXXXXXX

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 
1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projekt:

I XXXXXX I 
2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.):

I Vývoj a testování jazykových modelů I 
3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:
Závěrečná práce 
XXXXXXXX

Zdůvodnění 
Text zdůvodnění je shodný se zdůvodněním uvedeným v údajích o ostatních řešitelích příjemce. 

ČI. IV. 

Příloha: Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

Čl. V. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

ČI. VI. 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory. 

V Praze dne 26. října 2018 
t ,,:S Vo

   
. . . . . . . . . ;�������;;; � . . . .  "' . -� �

·10-

příjemce 

! p g 

L 




